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Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

11.12.2008 

Prítomní: Mgr. Oľga Keltošová – starostka, RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ing. Patrícia Martincová, Ing. Vlastislava Rychtáriková, Bc. Michaela Kövári Mrázová, Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská
Ospravedlnení: JUDr. Marek Bartovič, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Prizvaní hostia: JUDr. Stanko – veliteľ Mestskej polície Bratislava Dúbravka, riad. Mgr. Alena Petáková, členovia petičného výberu proti podpisu zmluvy so spoločnosťou WYNN s.r.o., predstaviteľ spol. WYNN s.r.o., p. Malíček
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
2. Schválenie programu

3. Správa o plnení uznesení MZ Ba – Lamač splatných k 4.12.2008
4. Situačná správa Mestskej polície za mesiac október 2008

5. Návrh VZN č. 7/2008 o určení školského obvodu pre základnú školu s materskou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti Mestskej časti Bratislava – Lamač

6. Návrh VZN č. 8/2008 o prijímaní na výchovu a vzdelávanie v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mestskej časti Bratislava – Lamač

7. Návrh VZN č. 9/2008, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2004 o miestnych daniach na území MČ Bratislava – Lamač v znení VZN č. 1/2008

8. Návrh VZN č. 10/2008 o bližších podmienkach poskytovania finančných prostriedkov na zabezpečenie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

9. Návrh na schválenie rozpočtu na rok 2009

10. Návrh na zriadenie komisií na prešetrenie sťažností

11. Petícia proti uzatvoreniu nájomnej zmluvy so spoločnosťou WYNN s.r.o.

12. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

13. Priebežné hodnotenie úloh Akčného plánu

14. Návrh plánu zasadnutí komisií, MR a MZ na I. polrok 2009

15. Priebežné hodnotenie plánu Mestskej časti Bratislava – Lamač na zavedenie eura

16. Hodnotiaca správa obsahovej úrovne časopisu Lamačan

17. Informatívna správa o činnosti oddelenia vnútornej správy a organizácie

18. Informatívna správa o činnosti oddelenia územného rozvoja a služieb

19. Informatívna správa o činnosti oddelenia školstva, kultúry a sociálnych vecí

20. Informatívna správa o vydaní propagačných materiálov o Lamači

21. Výstupy z komisií

22. Návrh zoznamu pamätihodností Bratislavy

23. Návrh na poskytnutie odmien voleným predstaviteľom MČ Ba - Lamač

24. Rôzne

25. Interpelácie poslancov

26. Záver

K bodu 1 – Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
Starostka otvorila zasadnutie MZ, privítala prítomných poslancov a hostí. Do návrhovej komisie navrhla: JUDr. Júliu Ondrišovú a Ing. Ľudovíta Lučeniča, za overovateľov navrhla : JUDr. Petra Groma a Mgr. Martu Janyškovú. Ako zapisovateľku: Mgr. Janu Ristvejovú a Gabrielu Šteruskú
Za: 9 - Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 2 – Schválenie programu
Starostka navrhla vypustiť Bod č.8 - Návrh VZN č. 10/2008 o bližších podmienkach poskytovania finančných prostriedkov na zabezpečenie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately, a to z dôvodu, že v aktuálnej Z.Z. SR prišlo k ďalším zmenám a je potrebné prijať VZN v súlade so zákonom. Stiahla tiež Bod č.9 - Návrh na schválenie rozpočtu na rok 2009, z dôvodu, že zasadnutie Mestského zastupiteľstva sa koná až v termíne 15.12.2008. Starostka informovala, že dňa 8.12.2008 obdržala posledný návrh koeficientov na prerozdelenie nadvýberu podielových daní, preto je Návrh na schválenie rozpočtu na rok 2009 navrhnutý na rokovanie mimoriadneho MZ dňa 18.12.2008.

 Ďalej navrhla zaradiť, nakoľko sa blíži vianočný čas, Bod  6a) – Návrh na poskytnutie jednorázových dávok sociálne odkázaným občanom, ktoré boli doručené dňa 10.12.2008 ako žiadosti na MÚ Lamač. 
Na zasadnutie MZ sa dostavil RNDr Dušan Akantis, počet poslancov: 10

Tiež zaradiť Bod č.10a) – Návrh na zriadenie komisií na prešetrenie sťažností
Starostka ďalej stiahla Bod č.14 - Návrh plánu zasadnutí komisií, MR a MZ na I. polrok 2009, ktorý bude prerokovaný až po zasadnutí Mestského zastupiteľstva dňa 15.12.2008 a navrhla za Bod 16 zaradiť  Bod č.16a) – Návrh na úpravu Štatútu časopisu Lamačan, s jednou zmenou, a to, aby koordinačný tím mal svojho predsedu. 
Za: 10 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 4 – Situačná správa Mestskej polície za mesiac október 2008
Starostka privítala zástupcov mestskej polície a dala slovo veliteľovi JUDr. Stankovi. JUDr. Stanko ozrejmil, že v minulom MZ bolo požiadané o zvýšenie hliadok na trhovisku a v okolí školy. Informoval, že hliadky chodia na tieto miesta a požiadal aj poslancov v záujme urýchleného riešenia volať pri zistení bezplatnú linku mestskej polície 159.
Starostka navrhla, aby bolo v rámci tohto bodu schválené aj umiestnenie kamerového systému, a to do  areálu školy 2 kamery a ďalej jedna kamera do lokality Na Barine, trhovisko, námestie. Mgr. Imrichová navrhla zadný priestor školy, školský dvor. 

RNDr. Akantis navrhol kameru na školský dvor.

Starostka po ukončení diskusie poďakovala za spoluprácu zástupcom MsP a o predloženom uznesení doplnenom o časť B dala hlasovať.
Za: 10 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 3 – Správa o plnení uznesení MZ Ba – Lamač splatných k 4.12.2008
Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu.

Mgr. Imrichová žiadala ozrejmiť uznesenie č. 116/2008/V, ktoré sa týka úlohy MK a zároveň ho zrušiť, nakoľko MK má byť volený až 18.12.2008. Starostka ozrejmila, že toto uznesenie a z neho vyplývajúca úloha je prebiehajúca a navrhla nevyradiť toto uznesenie.
Poslankyňa Pikulíková žiadala ozrejmiť postup úlohy vyplývajúcej z uznesenia 148/2008/V. Starostka  uviedla, že správa je k nahliadnutiu u Mgr. Ristvejovej, diskusiu ukončila a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.
Za: 10 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 5 – Návrh VZN č. 7/2008 o určení školského obvodu pre základnú školu s materskou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti Mestskej časti Bratislava – Lamač
Starostka sa vzdala úvodu a dala slovo Bc. Kövári Mrázovej, ktorá uviedla, že VZN je v zmysle školského zákona. Ozrejmila, že územím školského obvodu je celá MČ, pretože v našej MČ máme iba jednu ZŠ.

Do diskusie sa nikto z poslancov neprihlásil a starostka dala o preloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 10 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 6 – Návrh VZN č. 8/2008 o prijímaní na výchovu a vzdelávanie v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Mestskej časti Bratislava – Lamač

Starostka  sa vzdala úvodu a dala slovo Bc. Kövári Mrázovej, ktorá ozrejmila, že toto VZN je tiež v súlade s novým školským zákonom. VZN bolo predložené do Rady školy a pripomienky neprišli.
V diskusii vystúpil Ing. Lučenič, ktorý uviedol, že v dôvodovej správe chýbajú vyjadrenia a odporúčania komisií. Starostka požiadala predsedov jednotlivých komisií pri MZ, aby podali stanoviská komisií ústne. JUDr. Ondrišová ozrejmila, že MR odporučila materiál do MZ

Mgr. Imrichová uviedla, že návrhy na pripomienky boli na komisii prednesené a neboli do zápisu zapracované. Ohľadom pripomienok uviedla, že sa nejednalo o zásadné, ale len o upravujúce pripomienky.

Poslankyňa Pikulíková uviedla, že zo sociálnej komisie neboli žiadne pripomienky k návrhu VZN č. 8/2008.

JUDr. Ondrišová vyjadrila názor, že kozmetické zmeny nie sú dôvodom, aby toto VZN nebolo prerokované.
Za: 10 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 6a) - Návrh na poskytnutie jednorázových dávok sociálne odkázaným občanom
Poslankyňa Pikulíková ozrejmila, že tieto žiadosti o jednorázovú dávku boli doručené po termíne sociálnej komisie. Starostka ozrejmila, že financie na jednorázové dávky neboli vyčerpané.
JUDr.Ondrišová žiadala informáciu, či títo žiadatelia sú pravidelnými žiadateľmi.

Poslankyňa Pikulíková ozrejmila, jednotlivé žiadosti aj s informáciou o posledných žiadostiach jednotlivých žiadateľov.
JUDr. Ondrišová navrhla aby sa pani Gregovej zvýšilo pridelenie jednorázovej dávky o 500Sk

Starostka dala po ukončení diskusie hlasovať o predloženom návrhu uznesenia s pripomienkou JUDr. Ondrišovej.

Za: 10 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 7 – Návrh VZN č. 9/2008, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2004 o miestnych daniach na území MČ Bratislava – Lamač v znení VZN č. 1/2008

Starostka  sa vzdala úvodu a odovzdala slovo Ing. Martincovej.

Ing. Martincová ozrejmila, že sa jedná o výber dane za psa a bližšie určenie vzniku a zániku daňovej povinnosti a tiež úpravy cien dane za psa.
Ing. Lučenič vyjadril zásadný nesúhlas, aby sa pri zmene a prechode na euro zvýšili ceny, alebo sa menili ceny zaokrúhľovaním na hor. Uviedol, že nesúhlasí, aby platili viac ľudia v rodinných domoch.

JUDr. Ondrišová uviedla, že MR odporučila prerokovať a schváliť na MZ a ozrejmila, že MR tiež žiadala doplniť aj náklady za odvoz a sáčkoch na psie exkrementy.  
Ing. Martincová uviedla, že náklady sú cca 250 tis. Sk ročne, v tom sú zhrnuté odpadové nádoby na psie exkrementy, sáčky na psie exkrementy a odvoz.
RNDr. Akantis žiadal zistiť príjem za výber od neplatičov.

Martincová ozrejmila situáciu ohľadom výberu pohľadávok za neuhradenie dane za psa.
JUDr. Grom požiadal o informáciu, či sa samospráva zapájala do programu nezvyšovania cien prechodom na euro. Uviedol, že je to nevhodné obdobie na to, aby sa takýmto spôsobom zvyšovalo.

Poslankyňa Pikulíková uviedla, že občania z rodinných domov chodia venčiť na sídlisko.
MVDr. Čech podal písomne návrh uznesenia o zvýšení cien dane za psa, ozrejmil zmenu v článku 7 ods. 2 bod a) 12 euro a v bode b) 33 euro.
Mgr. Imrichová uviedla, že by mala byť zriadená komisia na kontrolu zaplatenia dane podľa známky o zaplatení dane.
Starostka informovala, že túto kontrolu robí MsP a vzniknuté priestupky sa budú riešiť vyrúbením pokuty v priestupkovom konaní dňa 16.12.2008
Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať za návrh MVDr. Čecha
Za: 6 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mária Pikulíková
Proti: 1 - JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková

Nehlasoval: 1

Hlasovanie za bod ako celok s pripomienkami MVDr. Čecha
Za: 6 - Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Mária Pikulíková
Proti: 1 - JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková

Nehlasoval: 1
K bodu 8 – Návrh VZN č. 10/2008 o bližších podmienkach poskytovania finančných prostriedkov na zabezpečenie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

Bod bol stiahnutý z rokovania MZ a bude prerokovaný na januárovom zasadnutí MZ
K bodu 9 – Návrh na schválenie rozpočtu na rok 2009

Bod bol stiahnutý z rokovania MZ a bude prerokovaný na mimoriadnom zasadnutí MZ, 18.12.2008
K bodu 10 – Návrh na zriadenie komisií na prešetrenie sťažností

Starostka ozrejmila, že ide o návrh na prešetrenie sťažností a zriadenie poslaneckých komisií.
K sťažnosti na chodník v zatrávnenej ploche k pozemku Ing. Lučeniča

Ing. Lučenič ozrejmil, že čo sa týka chodníka, je zarážajúce, že v minulosti MZ súhlasilo s tým, že vždy sa urobil chodník tam kde bola vychodená tráva. Spomenutý chodník, ohľadom ktorého je jedna zo sťažností, je k nehnuteľnosti, kde má doživotné užívacie právo osoba ZŤP. Ozrejmil, že na liste vlastníctva sú prístupové cesty k pozemku a aj na daňovom priznaní a požiadal, aby MZ schválilo konkrétne tento chodník uznesením.
Starostka k bodu E1 – zriadenie poslaneckej komisie na prešetrenie sťažnosti na chodník v zatrávnenej ploche k pozemku Ing. Ľudovíta Lučeniča uviedla, že bolo dobrým zvykom klásť chodníky v zatrávnenej ploche, ktoré slúžia verejnosti a všetky sú doteraz bez námietok a pripomienok. Podporila návrh Ing. Lučeniča a požiadala ho, aby naformuloval spolu s JUDr. Ondrišovou návrh nového uznesenia. JUDr. Ondrišová uviedla, že toto uznesenie môže byť v samostatnom bode.
RNDr. Akantis, vyjadril názor, že umiestnenia chodníkov v zeleni je skrátená cesta pre občanov.

Mgr. Imrichová uviedla, že cíti zaujatosť sťažovateľa voči poslancovi Ing. Lučeničovi, lebo všetci občania, ktorí vlastnia, či obývajú rodinné domy majú chodníky a prístup z dvoch strán pozemku. 

JUDr. Ondrišová podala návrh na nové uznesenie a podala písomne v znení: „MZ Ba – Lamač deklaruje, že súhlasí s umiestnením chodníka v zeleni v priestore za obytným domom na Studenohorskej ulici č. 33 až 35“.
Na zasadnutie MZ sa dostavil Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, počet poslancov: 11
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 10 – Návrh na zriadenie komisií na prešetrenie sťažností

Starostka sa vzdala úvodného slova  a dala slovo JUDr. Ondrišovej. 

JUDr. Ondrišová ozrejmila, že ide o viac sťažností, medzi ktorými je aj sťažnosť na koordinačný tím mesačníka Lamačan. Vyjadrila názor, že sa cíti zaujatá a vzdáva sa členstva v poslaneckých komisiách na riešenie sťažností.

Mgr. Ing. Olekšák sa pripojil ako člen koordinačného tímu k názoru JUDr. Ondrišovej a uviedol, že sa vzdáva členstva v poslaneckých komisiách na riešenie sťažností
Poslankyňa Pikulíková  sa pripojila ako členka koordinačného tímu k názoru JUDr. Ondrišovej a uviedla, že sa vzdáva členstva v poslaneckých komisiách na riešenie sťažností.

JUDr. Grom uviedol, že je potrebné odlíšiť aj veci a záležitosti ohľadom zaujatosti, nakoľko je to sťažnosť voči koordinačnému tímu, alebo proti osobe.

Poslankyňa Pikulíková vyjadrila názor, že na každého poslanca už bola sťažnosť a preto navrhla, aby všetky sťažnosti boli riešené len v kompetencii MÚ. Starostka ozrejmila, že prešetrovanie poslaneckými komisiami je podľa zákona, nie je možné riešeniť ich na MÚ.

Ing. Lučenič navrhol, aby odborný pracovník pripravil vždy odpoveď na sťažnosti a všetky uznal ako neopodstatnené. Starostka uviedla, že sa obáva, že toto by bolo nad rámec zákona. Zákon určuje postup a ozrejmila, že musí byť určená poslanecká komisia, ktorá po prešetrení určí, či je sťažnosť opodstatnená alebo neopodstatnená.

JUDr. Grom vyjadril názor, že mechanizmus riešenia je už nastavený a sťažnosti sú riešené. Je nepraktické, aby sme vyjadrovali zaujatosť.
Starostka uviedla a informovala, že pri každom návrhu komisie na riešenie sťažnosti je návrh uznesenia a po ukončení diskusie dala hlasovať o jednotlivých návrhoch.
A1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
B1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
C1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
D1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
E1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
F1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
G1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 10a)

A1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
B1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
C1

Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 12 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom
Starostka uviedla, že návrh bol prerokovaný aj na KFPaD aj na stavebnej komisii a ide o žiadosť o vysporiadanie pozemku p. Greguša a manželky.

Ing. Martincová uviedla, že v zmysle požiadaviek stavebnej komisie dodal dnes, t.j. 11.12.2008 p. Greguš potvrdenie od urbariátu a dala toto potvrdenie k nahliadnutiu poslancom MZ. Po ukončení diskusie dala starostka o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 13 – Priebežné hodnotenie úloh Akčného plánu
Starostka ozrejmila materiál a jednotlivé úlohy a otvorila diskusiu.

Poslankyňa Pikulíková žiadala odpoveď na špecifikáciu pozemku, ktorá sa týka spol. Holcim.

Ing. Rychtáriková ozrejmila, že ide o pozemok v časti Popova húšť. Starostka informovala, že bolo rokovanie so spol. Holcim a s vlastníkmi pozemkov nachádzajúcich sa v tomto území, rieši sa prístupová cesta a bude ďalšie rokovanie ohľadom ďalšej postupnosti riešenia a prípravy zberného dvora na navrhnutej zmenšenej ploche.

Mgr. Imrichová poďakovala za úpravu parčíka a požiadala, aby bol vyňatý zo zoznamu miest určených ako venčovisko. Ohľadom pamätníka uviedla, že bol umiestnený na veľmi zlom mieste, pri ceste a upozornila na kontajnery, ktoré sú oproti pamätníku.

RNDr. Akantis uviedol, či by nemohlo byť možné aj spolupracovať s inou MČ pri zriadení zberného dvora.
Starostka ozrejmila, že tým, že navrhovaný pozemok sa oproti pôvodnému zmenil a zmenšil, nie je vhodné spolupracovať s inými MČ.
Starostka ozrejmila, že ohľadom umiestnenia pamätníka, neboli žiadne námietky. Informácia o premiestnení bola zaradená do rokovania všetkých komisií pri MZ a na premiestnenie boli použité financie z grantu. O predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 14 – Návrh plánu zasadnutí komisií, MR a MZ na I. polrok 2009

Bod bol stiahnutý z rokovania MZ a bude prerokovaný na mimoriadnom zasadnutí MZ, 18.12.2008
K bodu 15 – Priebežné hodnotenie plánu mestskej časti Bratislava – Lamač na zavedenie eura

Starostka sa vzdala úvodného slova a v diskusii nikto z prítomných poslancov nevystúpil. Starostka dala o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 10 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 1 - MVDr. Pavol Čech

Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 16a – Návrh na úpravu Štatútu časopisu Lamačan
Starostka ozrejmila, že ide o úpravu štatútu koordinačného tímu v jednom bode, a to, Koordinačný tím si zvolí svojho predsedu. Do diskusie sa nikto neprihlásila o preloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 16 – Hodnotiaca správa obsahovej úrovne časopisu Lamačan
Hodnotiaca správa

JUDr. Ondrišová ozrejmila hodnotiacu správu časopisu Lamačan a poďakovala sa za spoluprácu. Redaktorka p. Lepiešová poďakovala a uviedla, že spolupráca s  koordinačným tímom je dobrá. O predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 17 – Informatívna správa o činnosti oddelenia vnútornej správy a organizácie

Starostka ozrejmila situáciu na oddelení a otvorila diskusiu.

JUDr. Ondrišová žiadala informáciu ohľadom práce pracovnej čaty a upozornila na nedostatky pri činnosti technickej čaty v starom Lamači.

Ing. Lučenič ozrejmil, že bol prísľub od bývalého prednostu p. Plaia, že sa po roku vyhodnotí činnosť pracovnej čaty.
JUDr. Ondrišová požiadala o vypracovanie hodnotiacej správy pracovnej čaty aj s ekonomickým porovnaním.
Starostka ozrejmila, že v tejto správe sú zahrnutí len zamestnanci miestneho úradu, p. Greguš má pracovnú čatu, ktorá sa skladá z aktivačných pracovníkov, preto nie sú uvedení v správach.

Ing. Martincová informovala, že vypracuje správu aj s finančnými vyjadreniami do 18.12.2008. Reálne počas roka prišlo k spojeniu týchto skupín a bolo jedno vedenie.

Starostka uviedla, že je potrebné do 18.12.2008 podať správu aj s ekonomickými položkami

Mgr. Imrichová požiadala doplniť do správ o činnosti aj zamestnancov na ostatných oddeleniach.

Starostka ozrejmila zoznam zamestnancov a uviedla, že v správach o činnosti budú v budúcnosti aj zoznamy zamestnancov na jednotlivých oddeleniach. O predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 18 – Informatívna správa o činnosti oddelenia územného rozvoja a služieb

Starostka dala o predloženom návrhu uznesenia po informácii o potrebe doplniť zoznam zamestnancov oddelenia, hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 19 – Informatívna správa o činnosti oddelenia školstva, kultúry a sociálnych vecí

Starostka uviedla, že je potrebné doplniť mená zamestnancov. Ozrejmila akcie a činnosť oddelenia. Po správach o činnosti oddelení sa starostka poďakovala aj členom komisií pri MZ. O predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 20 – Informatívna správa o vydaní propagačných materiálov o Lamači

Starostka sa vzdala úvodu a slovo dala vedúcej OŠKaS. Bc. Kövári Mrázová informovala o propagačných materiáloch, ktoré boli vydané v roku 2008 a ozrejmila jednotlivé letáky. Nikto z poslancov nevystúpil v diskusii a starostka dala o preloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 21 – Výstupy z komisií

Starostka ozrejmila, že sa zúčastňuje zasadnutí komisií pri MZ. Uviedla, že je potrebné, aby jednotlivé komisie mali prehľad aj o činnosti ostatných komisií. Materiál je informačným materiálom o najdôležitejších výstupoch.

Mgr. Imrichová poďakovala za materiál a uviedla, že je potrebné doplniť výstupy zo všetkých komisií
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 22 – Návrh zoznamu pamätihodností Bratislavy

Starostka ozrejmila, že tento materiál bol pripomienkovaný aj na zasadnutí mestského zastupiteľstva, nie všetky pripomienky boli schválené a zapracované. Je potrebné zvážiť vážnosť a význam pamätihodností, ktoré by mohli byť navrhnuté a tiež zaradenie ďalších.

MVDr. Čech navrhol dať ako pamätihodnosť dom na Heyrovského 8.

Starostka požiadala, aby tento návrh bol podaný písomne.

Mr. Ing. Olekšák uviedol, že je potrebné ozrejmiť situáciu s požiarnou zbrojnicou. Tiež žiadal informáciu, na základe čoho je zaradená krčma u Pantla do tohto zoznamu. Uviedol, že táto budova je súkromný majetok, padajú tam škridly a je potrebné vylúčiť túto budovu zo zoznamu pamätihodností a rovnako je potrebné zvážiť aj pamätihodnosť v zmysle požiarna zbrojnica.

Ing. Lučenič uviedol, že je potrebné si uvedomiť si aj, k čomu sa MČ zaviaže. Pamätník Alexandra Húščavu je nutné premiestniť, a súkromný dom, kde sa prevádzkovalo pohostinstvo je potrebné vylúčiť zo zoznamu. 
Zo zasadnutia odišla starostka Mgr. Oľga Keltošová a vedenie zasadnutia MZ prevzala JUDr. Ondrišová.
JUDr. Grom uviedol, že k dispozícii sú iba všeobecné informácie o pohostinstve Hostinec u Pantla. Nie je garancia, že má zmysel zaradiť túto stavbu medzi pamätihodnosti Lamača. 
Bc. Kövári Mrázová uviedla, že zo zoznamu je možné vylúčiť len tie budovy, ktoré sú určené na demoláciu. A ozrejmila rozdiel medzi pamätihodnosťou a pamiatkou.

Ing. Lučenič uviedol, že väčšiu hodnotu má starý kultúrny dom, ak má byť zaradený do zoznamu pamätihodností súkromný dom. Uviedol, že je potrebné prehodnotiť zaradenie niektorých budov.
MVDr. Čech vyjadril súhlas s JUDr. Gromom a Ing. Lučeničom. Ohľadom požiarnej zbrojnice uviedol, že je v katastrofálnom stave a je potrebné zvážiť čo bude s touto budovou ďalej. Je potrebné pouvažovať v spolupráci s architektami čo bude ďalej s touto budovou. Vyjadril ľútosť nad tým, že v Lamači nie je kultúrny dom.
RNDr. Akantis  uviedol, že je potrebné zvážiť, čo plánuje MČ ďalej s budovou požiarnej zbrojnice.
Mgr. Imrichová sa pripojila k MVDr. Čechovi

Písomne doplnenie uznesenia podal JUDr. Grom a Mgr. Ing. Olekšák, ktorí žiadali vyňať zo zonamu pamätihodností Hostinec „Pantl“, požiarnu zbrojnicu, okrem sochy sv. Floriána, pomník Alexandra Húščavu a sochu : Dievča s knihou. 
O predloženom návrhu uznesenia spolu s písomným doplnením uznesenia dala starostka po ukončení diskusie hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 11 – Petícia proti uzatvoreniu zmluvy so spoločnosťou WYNN s.r.o.

Starostka privítala zástupcov petičného výboru a predstaviteľov spoločnosti WYNN s.r.o. Starostka ozrejmila petičné právo a petíciu.

Ing. Lučenič požiadal o informáciu o tom, či bude zriadená aj poslanecká komisia.
Starostka ozrejmila, že v tomto bode sa nebude riešiť petícia, ale práve sa ustanovuje poslanecká komisia. Predstavitelia petičného výboru boli prizvaní.
Starostka dala slovo členke petičného výboru, p. Zemkovej.
Pani Zemková ozrejmila dôvody petície, informovala o nezrovnalostiach v územnom pláne a ozrejmila písomnú komunikáciu medzi petičným výborom a MÚ. Petičný výbor zastupuje vyše 600 obyvateľov Lamača a zvažuje podanie sťažnosti, pre opomenutie neinformovania petičného výboru. V závere pani Zemková apelovala na poslancov MZ, aby nebola podpísaná zmluva so spoločnosťou WYNN s.r.o.
Zo spoločnosti WYNN s.r.o. vystúpil p. Malíček  a uviedol, že určitá skupina občanov nemá záujem o výstavbu. Ozrejmil, že môže zaručiť, že spoločnosť WYNN s.r.o. dodrží všetky zákonné podmienky a ani doteraz neporušila žiadny zákon.
Po vystúpení p. Zemkovej a p. Malíčka starostka ozrejmila, že v návrhu uznesenia je zloženie z poslaneckej komisie na riešenie petície, ktorá smeruje proti uzneseniu MZ. Zákon o sťažnostiach určuje, že je potrebné túto poslaneckú komisiu zriadiť. Ukončila diskusiu  a za predsedu poslaneckej komisie na riešenie petície navrhla
JUDr. Ondrišovú. O preloženom nárvhu dala starostka hlasovať.
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 24 – Rôzne

JUDr. Ondrišová ozrejmila, že na predchádzajúcom zasadnutí MZ žiadala, aby sa riad. Mgr. Petáková vyjadrila ku kauze uteráčikov v MŠ Malokarpatské nám.. Informovala, že písomné vyjadrenie dostala a preto považuje za nutnosť informovať MZ. Nikto z pedagógov ani vedenia MŠ a ZŠ nezaregistroval sťažnosť na tieto uteráky a odkladanie uteráčikov je kontrolované.
Ďalej JUDr. Ondrišová informovala o chodníku v zeleni na Rácovej ulici. Tento je zanedbaný a v jarných mesiacoch je potrebné urobiť kompletnú úpravu tohto chodníka. Tiež je potrebné skontrolovať osvetlenie nad železnicou.
Mgr. Imrichová poďakovala za výzdobu, vianočné osvetlenie. Upozornila na križovatku Vrančovičova –  Borínska, kde prišlo k dopravným nehodám, a požiadala o možnosť riešenia. Požiadala tiež o zabezpečenie dopravného značenia prechodov pre chodcov.

Upozornila na v zeleni vytvorený chodník pri ZŠ smerom na školský dvor, je tam veľmi veľa blata a je potrebné upraviť tento chodník.
Ing. Lučenič ozrejmil, že situáciou, ktorá súvisela s dopravnou nehodou sa stavebná komisia zaoberala. Vyjadril názor, že je potrebné zakázať parkovanie na miestach nad potokom na Vrančovičovej ulici a tento stav riešiť ako havarijný. Priestor navrhol riešiť Ing. Lučenič, kruhovou križovatkou a vyjadril názor, že by to bolo ideálne riešenie. Odborníci zo stavebnej komisie upozornili na dodržiavanie noriem ohľadom najmenších možných priemerov kruhových objazdov. Apeloval na predpisy, ktoré sú nedokonalé a nútia občanov , aby umiestňovali vysokotlakové plynové potrubia do plotov, alebo pred rodinné domy. Ing. Lučenič uviedol, že verejné osvetlenie nesvieti v úseku Cesta na Klanec.

RNDr. Akantis uviedol, že je možné riešiť zákaz parkovania v priestore nad potokom umiestnením veľkých kvetináčov.
Mgr. Ing. Olekšák informoval, že ohľadom rozpočtu v súvislosti s prerozdelením nadvýberu podielových daní medzi malé a veľké MČ boli rokovania, no materiál bol z rokovania mestského zastupiteľstva v novembri stiahnutý. Potom bol pripravený nový návrh, v ktorom však koeficient klesol na úroveň 1.43. Uviedol, že je to brané ako suma solidarity pre malé MČ, avšak zvýšený koeficient majú 4 veľké MČ a malé MČ ho majú znížený.
Navrhol, požiadať AK, aby pripravila všetky kroky k tomu, aby sa MČ Lamač odtrhla od hlavného mesta. Získala by sa tým daň z nehnuteľností a ďalšie finančné prostriedky. 
Starostka uviedla, že práve koeficient zabezpečuje istotu a stabilitu. Ide o jasný zásah do nášho rozpočtu. Mgr. Ing. Olekšák poukázal na potrebu prijať uznesenie o podpore starostky. 
Starostka ozrejmila genézu, 4.12.2008 bol na zasadnutie mestskej rady pripravený materiál, kde Lamač mal koeficient 2, tento bol stiahnutý a po MsR boli rokovania (z mailu starostu Petržalky Ftáčnika), po ktorých bol koeficient upravený na 1.43. Starostka vyjadrila nesúhlas s konštatovaním, že ide o dohodu poslanca Mikuša a starostov a tiež nesúhlasí ani s týmto návrhom.
Ing. Lučenič vyjadril názor na tento materiál a uviedol, že je nehoráznosťou, aby sa takýmto spôsobom jednalo. Ozrejmil aj situáciu ohľadom Mariannum. A žiadal informáciu o pokračovaní priebehu situácie so zverením cintorína. Tiež uviedol, že je potrebné ozrejmiť aj situáciu, že poslanci sú ochotní pristúpiť aj k vyhláseniu referenda o odčlenení Lamača od Bratislavy.
MVDr. Čech sa poďakoval a podporil víziu o osamostatnení a tiež prevzatie cintorína do vlastnej správy.
Starostka uviedla, že jej osobné vyjadrenie k návrhu dodatku č. 91 by bolo vhodné podporiť uznesením.
Informovala, že medzi prioritami hl.m. je kúpalisko Lamač – výstavba reštauračného zariadenia v sume 8 mil. Sk, svetelná križovatka Hodnínska – Vrančovičova v sume 25 mil. Sk. S termínom od apríla do augusta 2009 a tiež prepojenie Harmincova – Rázsochy 1 mil Sk. 

Dňa 10.12.2008 mala byť prebratá komunikácia Harmincova – Rázsochy, nebola prebratá.

RNDr. Akantis upozornil na to, že zo strany Harmincova nie je značka zákaz vjazdu nákladných áut.

Mgr. Ing. Olekšák dodal písomne návrh na uznesenie v znení: „ A – MČ Lamač zásadne nesúhlasí s návrhom dodatku Štatútu hl.m. SR Bratislavy-verzia zo dňa 8.12.2008, žiada zachovať koeficient 2 pre MČ Lamač na rok 2009, ktorý bol predmetom rokovania mestskej rady hl.m. Bratislavy dňa 4.12.2008, B – MZ iniciuje diskusiu o osamostatnení MČ Lamač od hl. m. SR Bratislavy, v prípade schválenia návrhu dodatku Štatútu hl.m. SR Bratislavy, verzia z 8.12.2008.“.

MVDr. Čech žiadal infrmáciu o tom, aké sú možnosti a šanca, ohľadom osamostatnenia sa a odlúčenia Lamača od mesta.

Ing. Lučenič uviedol, že je potrebné, aby občania videli ako sa chová magistrát voči malým MČ.

Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že by sa mali pripojiť aj ostatné malé MČ. Veľké MČ zavádzajú kvázi nútenú správu nad malými MČ.

Ing. Lučenič ozrejmil, že je potrebné bojovať za koeficient 2. Starostka dala hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.
A)
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
B)
Za: 11 - RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Zdržal sa: 0
Nehlasoval: 0
JUDr. Ondrišová informovala, že na Povozníckej ulici sa rozvinula investičná činnosť, buduje sa komunikácia a chodia tam ťažké nákladné autá, každý deň. Investor však nečistí komunikáciu a vôbec neupravuje tento úsek.
Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil, že ohľadom cien za teplo, BES poslala informáciu písomne. V správe je ozrejmený vývoj ceny za teplo, ozrejmil jednotlivé tabuľky. V správe je uvedená fixná cena tepla a za rok 2009 úrad pre reguláciu sieťových odvetví už bude regulovať cenu za teplo do domácností. 

Mgr. Ing. Olekšák poďakoval všetkým ohľadom presmerovania linky č. 63 na základe žiadosti a sťažnosti občanov. Na základe situácie na Zhorínskej, požiadal o zvýšenú kontrolu prác, etapizáciu a intenzitu práce.
Ing. Lučenič žiadal ozrejmiť rozdiel ceny za teplo každý mesiac.
Mgr. Ing. Olekšák ozrejmil, že cenu bolo možné upravovať v tomto roku. Od 1.11.2008 však už nie je možné meniť cenu za teplo.
Projekt na Zhorínskej, ozrejmil Ing. Lučenič bol robený od stola a je potrebné zabezpečiť intenzívny dohľad.

Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o chodníku na Vrančovičovej ulici a kedy bude realizovaný.
Starostka ozrejmila, že nie je prioritou v roku 2009, je však možné, že sa bude robiť z bežných výdavkov magistrátu.
Starostka informovala, že k rozpočtu je možné stretnúť sa na zasadnutí mimoriadneho MZ dňa 18.12.2008 o 16.00 hod a k voľbe MK o 17.00 hod. Mgr. Janyšková sa ospravedlnila za neúčasť na mimoriadnom zasadnutí MZ dňa 18.12.2008
K bodu 23 – Návrh na poskytnutie odmien voleným predstaviteľom MČ Ba – Lamač

Starostka a zamestnanci MÚ opustili rokovaciu miestnosť.
Po ukončení rokovania poslancov o odmenách pre volených predstaviteľov obce, predložila návrhová komisia uznesenie. 

Starostka dala o predložených návrhoch uznesení hlasovať.
Návrh na odmenu za rok 2008 pre starostku
Za: RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 

Zdržal sa: Mgr. Mária Čačíková
Nehlasoval: 

Návrh na odmenu za rok 2008 pre poslancov
Za: RNDr. Dušan Akantis, Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 

Zdržal sa: 
Nehlasoval: 

K bodu 25 - Interpelácie poslancov
Nikto z poslancov MZ nepodal žiadnu pripomienku

K bodu 26 - Záver

Starostka sa poďakovala zamestnancom MÚ a poslancom MZ a zasadnutie MZ ukončila.
•  •  •

Overovatelia zápisnice:

JUDr. Peter Grom v.r.
poslanec MČ Bratislava Lamač 

Mgr. Marta Janyšková v.r.
poslankyňa MČ Bratislava Lamač 

•  •  •

Mgr. Oľga Keltošová v.r.                                              

starostka MČ Bratislava Lamač

Zapísala: Gabriela Šteruská
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